
 

Consorzio dell’Adda 
    20121 MILANO – CORSO GARIBALDI, 70 

     TEL. 02 – 6572776 – FAX N. 02 – 6571729 

        E-MAIL: segreteria@addaconsorzio.it 
                 COD. FISC.: 80060130152   

Milano,  07 Maggio  2019 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

ai sensi dell’art. 24 del DPR 27-02-2003 n. 97 

 

A) 

 Il sottoscritto Dott. Ing. Luigi Bertoli, Direttore del Consorzio dell’Adda, ente 

pubblico non economico ai sensi della legge 70/1975, 

- vista la delibera n.7/2019 del Consiglio di Amministrazione del 08/03/2019 e la 

comunicazione 2) a) del Consiglio di Amministrazione del 16/04/2019; 

- visto l’art. 13 dello Statuto dell’8.11.2011; 

- visto l’art. 33 del regolamento di contabilità del Consorzio dell’Adda; 

- vista la proposta dell’1/02/2019 dell’Ing. gambirasio, conseguenti valutazioni e accordi 

migliorativi intercorsi; 

- viste le linee guida di ANAC n.1 di attuazione D.Lgs. 18/04/2016 n.50 relative 

all’affidamento dei servizi di ingegneria aggiornate il 21/02/2018; 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di ammodernamento dell’impianto elettrico della diga di Olginate per un 

importo di € 6.700,00 + oneri di legge all’Ing. Franco Gambirasio iscritto all’Albo degli 

Ingegneri di Lecco 

 

B) 

 Il sottoscritto Dott. Ing. Luigi Bertoli, Direttore del Consorzio dell’Adda, ente 

pubblico non economico ai sensi della legge 70/1975, 

- visto l’art. 13 dello Statuto dell’8.11.2011; 

- visto l’incarico all’ing. Massimo Buizza del 10.05.2002 relativo all’attività di ingegnere 

sostituto dell’ingegnere responsabile della diga di Olginate (LC);  

- considerato che il compenso di € 5.000,00 ancora competitivo dal punto di vista 

economico data la complessità e responsabilità dell’incarico; 



- considerata la necessità della figura dell’ingegnere sostituto stabilita da circolare 

13.12.1995 della Presidenza del Consiglio dei Ministri DSTN/2/22806; 

- visto l’art.33 del regolamento di contabilità del Consorzio dell’Adda 

 

DETERMINA 

 

di riconfermare alle attività delle premesse l’ing. Massimo Buizza iscritto all’Ordine degli 

Ingegneri di Brescia per  € 5.000/anno per il periodo 1.06.2019 / 31.05.2021.  

       

Il Direttore 

                    ING. LUIGI BERTOLI 


